TERMO DE INSCRIÇÃO

Eleição para 01 (uma) vaga de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) da área de
concentração em Odontopediatria (Mestrado Acadêmico e Doutorado) do Programa de
Pós-Graduação em Odontologia – Edital 26/2023

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro de 2023, inicia-se a inscrição on-line de chapa,

com o envio do Termo de Inscrição preenchido e assinado pelo e-mail odonto-

posgrad@ufmg.br, que se encontra disponível na página do Colegiado de Pós-Graduação em

Odontologia (https://www.odonto.ufmg.br/posgrad/), a fim de concorrer à Eleição de 01 (uma)

vaga de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) da área de concentração em

Odontopediatria (Mestrado Acadêmico e Doutorado) do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia – Edital 26/2023. A inscrição dos candidatos se formalizará mediante a sua

assinatura ou rubrica, logo a seguir a este termo, manifestando expressamente aceitar a

investidura do cargo, se eleito, como preceituado no art. 26 do Regimento Geral da UFMG. A

eleição se realizará no dia 06 de novembro de 2023, das 08h às 17h, por meio do Sistema de

Consultas Eleitorais da UFMG, em conformidade com o Edital Dir FAO Nº. 26/2023, de 23 de

outubro de 2023.  O prazo para inscrição encerra-se no dia 30/10/2023.

Belo Horizonte, ____ de outubro de 2023.

Prof. Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia - UFMG

CHAPA:______

_________________________________        ___________________________

NOME – Candidato(a) Titular                         ASSINATURA

________________________________                    __________________________

NOME – Candidato(a) Suplente                          ASSINATURA

mailto:odonto-posgrad@ufmg.br
mailto:odonto-posgrad@ufmg.br